

Kraków, dnia 8 stycznia 2018 r.

ZP 7/2017

**Wyjaśnienie i modyfikacja SIWZ
na dostawę i instalację systemu do badania śladów spodów
obuwia, odcisków palców, dokumentów i innych płaskich
powierzchni**

Działając w imieniu Zamawiającego informuję, iż wpłynęły do Zamawiającego pytania dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Poniżej podaję treść pytań oraz wyjaśnienia Zamawiającego:

Pytanie 1:

„W załączniku nr 2 (Specyfikacja techniczno-cenowa sprzętu) w tabeli pod specyfikacją systemu skanowania, jednostki centralnej, monitora i oprogramowania widnieje wiersz z opisem „cena”. Proszę o wyjaśnienie, jak cena (netto czy brutto) powinna się tu znajdować.”

Odpowiedź 1:

W załączniku nr 2 – Specyfikacja techniczno-cenowa sprzętu Wykonawca winien podać cenę poszczególnych elementów zestawu zgodnie z art. 2 pkt. 1) ustawy Prawo zamówień publicznych tj. cenę brutto. Koszt dostawy i instalacji winien być ujęty w łącznej cenie w pkt. II.1. Karty ofertowej.

Pytanie 2:

„W związku z § 9 ust. 1 oraz § 10 ust. 9 umowy, podstawę naliczenia kar umownych stanowi opóźnienie w usunięciu wad lub opóźnienie w dostawie, to jest każde zdarzenie skutkujące odmiennie niż w przypadku zwłoki) niezawinione przez Wykonawcę, zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza zmianę umowy, polegającą na dodaniu w § 9 ust. 1 oraz § 10 ust. 9 zdania w brzmieniu: „kary umowne, o których mowa powyżej, nie będą naliczane w przypadku gdy opóźnienie powstało z przyczyn zawinionych przez Zamawiającego lub w wyniku działania siły wyższej niemożliwej do przewidzenia (w szczególności działania gwałtownych sił przyrody, zamieszek, rozruchów, wprowadzenia stanu wyjątkowego itp.)”.”

Odpowiedź 2:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza zmiany w umowie stanowiącej załącznik Nr 7 do SIWZ, polegającej na dodaniu w § 9 umowy ustępu o następującej treści: „kary umowne, o których mowa powyżej, nie będą naliczane w przypadku gdy opóźnienie powstało z przyczyn zawinionych przez Zamawiającego lub w wyniku działania siły wyższej niemożliwej do przewidzenia (w szczególności działania gwałtownych sił przyrody, zamieszek, rozruchów, wprowadzenia stanu wyjątkowego itp.)”, albowiem w przypadku niemożności dotrzymania terminu wykonania zamówienia z przyczyn wskazanych w zapytaniu, Wykonawcy mogą na podstawie § 13 ust. 4 pkt 2 lit a i c umowy ubiegać się o zmianę terminu wykonania zamówienia określonego w § 4 ust. 1 umowy.

Zamawiający **dopuszcza** zmianę w umowie stanowiącej załącznik Nr 7 do SIWZ, polegającą na dodaniu w § 10 umowy ustępu 18 o następującej treści:

18. Kary umowne, o których mowa w ust. 9, nie będą naliczane w przypadku, gdy opóźnienie powstało z przyczyn zawinionych przez Zamawiającego lub w wyniku wystąpienia siły wyższej, zdefiniowanej w § 13 ust. 4 pkt 2 lit a umowy, mającej bezpośredni wpływ na terminowość usunięcia usterki.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe wyjaśnienia i modyfikacja Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia stanowi jej integralną część, a przy tym z uwagi na jego zakres i charakter nie wpływa na konieczność przedłużenia terminu składania ofert.

Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

PRZEWODNICZĄCA
KOMISJI PRZETARGOWEJ
Janina Zięba-Palus
prof. dr hab. Janina Zięba-Palus